CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

MOÇÃO DE APLAUSO N9 /2Q20.

Autor: Luís Pereira Costa

Assunto: Moção de Aplausos para

Douglas de Aguiar Marques,

representante comercial.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

A Câmara Municipal de Primavera do Leste, por intermédio do vereador

abaixo assinado, propõe à Mesa Diretora, nos termos do Regimento

Interno, que seja consignado em Ata e feito constar dos Anais desta Casa

de Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS, com entrega de Certificado do Poder
Legislativo, a ser encaminhada ao Representante Comercial em

Primavera do Leste, Douglas de Aguiar Marques, pelos relevantes

serviços prestados a nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

O vereador supracitado apresenta esta MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor

Douglas de Aguiar Marques em decorrência dos relevantes serviços
prestados à população de nossa cidade, pelo esforço em trabalhar em prol
do desenvolvimento de Primavera do Leste como representante
comercial, levando o nome da cidade a outros municípios e estados, como

também por sua atuação profissional na comunicação, que registrou o
esforço, empreendedorismo, a luta e o empenho das famílias

primaverenses em buscar o desenvolvimento econômico da cidade.

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT 1 Tel.: C66) 3498 3590 • 3498 1734

Er5

§

LXJ

§
g

i

S£

ad

K

Sí

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO lESTE

Profissionais como o Douglas que atuou de forma profissional e ética
dedicaram uma vida, buscando qualidade, desenvolvimento econômico,
social, segurança pública, para toda sua família, "nosso homenageado é
exemplo de dedicação, dignidade e correção. Faço questão de destacá-lo
como uma profissional exemplar, característica imprescindível àqueles
que lutaram pelo desenvolvimento de Primavera do Leste", disse o
vereador Luis Costa.

Por ser de inteira justiça, esta Câmara Municipal, através deste ato

legislativo, reconhece e aprova com louvor a homenagem que prestamos
ao amigo, representante comercial, Douglas de Aguiar Marques,
merecedor inconteste de toda nossa gratidão, já que sempre esteve à

disposição do povo do nosso Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Primavera do Leste, 16 de março
de 2020.

LUIS PE

VEREADOR

PR

REIRA COSTA

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT 1 Tel.; (66) 3498 3590 • 3498 1734

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

BIOGRAFIA

Douglas de Aguiar Marques, natural de Fernandópolis - SP nasceu em

27/11/1982. Há 15 anos chegou a Primavera do Leste, com o objetivo de
morar e conquistar um espaço profissional e ao mesmo tempo lutar pelo

desenvolvimento da cidade.

Quando chegou com a família, trabalhava na empresa Cervejaria Itaipava,

e com o potencial em comunicação, logo foi para a TV Record, em que

ficou quatro anos como repórter cinematográfico. Depois do processo de

comunicação, surgiu a oportunidade de atuar novamente como

representante comercial e hoje leva para todos os cantos deste País o

nome de Primavera do Leste.

Douglas é casado e tem dois filhos e sempre atuou de forma espontânea

em ajudar o próximo, seja com doações ou também com carinho e

orientação.

Douglas esteve presente e participou da equipe que realizou o

asfaltamento do Jardim bela Vista, também foi assessor parlamentar na

Câmara Municipal.

"Primavera do Leste é minha cidade, é onde crio os meus filhos e é o local

em que minha família escolheu para viver. Além de solidificar a minha

família na cidade, também já pude ajudar várias famílias a mudar-se para

Primavera e também conquistar e lutar pelo desenvolvimento da cidade".

Afirma Douglas.

www.primaveradoleste.nnt.leg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT | Tel.; (66) 3498 3590 • 3498 1734